
B Ř E Z E N  2 0 0 9

Fo
to

 ©
 M

ar
ti

n 
K

ub
ic

a
Fo

to
 ©

 D
. P

or
t

JITKA
ČECHOVÁ

klavírní dílo
B. Smetany

v unikátní
řadě CD

Fo
to

 ©
 a

rc
hi

v

Fo
to

 ©
 P

. N
ag

y

PETER NAGY nové album

DANIELA KOLÁŘOVÁ
ZDENĚK SVĚRÁK
v audioknize vtipných
povídek

KAREL KRYL
To nejlepší

na CD



N
O

V
IN

K
Y

 K
L

A
S

IK
Y

 –
 B

Ř
E

Z
E

N

02

Jitka Čechová piano / klavír

Dramaturgie čtvrtého CD s klavírní tvorbou Bedřicha Smetany odráží mj. jeho
pedagogické působení, jež ho na přelomu 40.–50. let 19. století plně zaměstnávalo.
Vznikla díky němu celá řada půvabných skladeb a cyklů, spíše menších rozměrem,
ale bohatých ve škále nálad, dojmů, kompozičních postupů a výrazových možností,
které si skladatel na těchto malých plochách ověřoval. Jednu významnou skupinu
skladeb tvoří všeobecně oblíbené lístky do památníku, jež se pod různými názvy
v té době Smetanovi dařilo vydávat tiskem (Stammbuchblätter, Charakterstücke
nebo Skizzen věnované Claře Schumannové). Druhou skupinu pak představují
polky, které se po vzoru Chopinových mazurek začínají stylizovat a proměňovat ve
svébytné koncertní útvary idealizovaného tance (Trois polkas de salon, Trois polkas
poétiques). Energická mladá klavíristka a členka excelentního Smetanova tria
Jitka Čechová nabízí formou posluchačsky příjemné koláže další kapitolu Smeta-
nova klavírního díla v široké paletě barev a nálad.

PROMOTION
Inzerce: Radio Classic FM, Harmonie 
PR: Harmonie, Hudební rozhledy, Deníky, Hospodářské noviny,
Vlasta, ČTK, Právo, MFD, Lidové noviny, Rovnost…

CD  SU 3844-2

BEDŘICH SMETANA:
Piano Works IV / Klavírní dílo IV
Poklad melodií, Lístky do památníku opp 2 a 3, Črty opp 4 a 5,
Tři salonní polky op. 7, Tři poetické polky op. 8

Smetanovo klavírní dílo IV –
příjemná koláž barev a nálad
v citlivé interpretaci Jitky Čechové

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč/13,09 E
VYCHÁZÍ: 13. 3. 2009

CD  SU 3843-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/9,93 E

CD  SU 3842-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/9,93 E

PŘIPOMÍNÁME:

CD  SU 3841-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/9,93 E

JOSEF SUK 
55 LET SPOLUPRÁCE
SE SUPRAPHONEM!
V těchto dnech houslový virtuos Josef Suk slaví 55 let
spolupráce s vydavatelstvím Supraphon! Legendární
houslista, realizoval pro značku Supraphon celkem
415 nahrávek, což je úžasných 6 280 minut hudby!
Dlouholetá spolupráce pokračuje i v jubilejním roce.
V únoru 2009 Josef Suk vydal nové album se skladbami
A. Dvořáka a J. Suka. Před časem také převzal Jubilejní
platinovou desku za významný vklad do umělecké
kvality značky Supraphon.

CD  SU 3976-2

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč/13,09 E

CD  SU 3967-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/9,93 E

CD  SU 3857-2

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč/11,09 E

CD  SU 3777-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

CD  SU 3473-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

Fo
to

 ©
 L

ad
a 

K
ru

pk
ov

á 
K

ře
sa

dl
ov

á

NOVINKA NOVINKA



Gabriela Demeterová – housle, Pražský komorní orchestr, koncertní mistr – Milan Lajčík
Benda, Pichl, Vranický – trojice skvostných houslistů, skladatelů a kapelníků, kteří působili ve služ-
bách šlechty či krále; všechny tři lze směle nazvat velvyslanci české hudebnosti v tehdejší Evropě.
Jejich cesty vedly z Prahy a Brna do nejvýznamnějších evropských hudebních center – Drážďan,
Vídně, Milána, Varšavy atd. a setkávali se na nich s největšími skladateli doby – Mozartem, Hayd-
nem, C. P. E. Bachem, Quantzem nebo Zelenkou. Jejich tvorba sahá od stylu a forem pozdního baro-
ka až po vrcholný klasicismus; na poli houslového koncertu však mohli v plnosti prokázat svou skla-
datelskou invenci a virtuositu, která je výzvou i pro dnešní interprety. Stojí za pozornost, s jakou
suverenitou a nadhledem se na předkládané nahrávce s touto výzvou vypořádala půvabná houslistka
Gabriela Demeterová. Ani virtuosové, jakými byli tito tři skladatelé, by se nejspíš za takový interpre-
tační výkon nemuseli stydět. Ovšem videoklip přiložený k této nahrávce by jí nejspíš v klasicismu
nepokrytě záviděli i ti nejvyhlášenější virtuosové.

CD + videoklip  SU 3977-2

F. BENDA, V. PICHL, A. VRANICKÝ
Houslové koncerty / Demeterová
František Benda – Koncert pro housle a orchestr D dur
Václav Pichl – Koncert pro housle a orchestr č. 1 D dur, op. 3
Antonín Vranický – Koncert pro housle a orchestr C dur

Houslové koncerty českého klasicismu
s šarmem a virtuositou Gabriely Demeterové

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/9,93 E
VYCHÁZÍ: 13. 3. 2009

PROMOTION
Inzerce: Radio Classic FM, Harmonie 
PR: ČRo3-Vltava, ČTK, Harmonie, Hudební rozhledy, Deníky,
Hospodářské noviny, Právo, Lidové noviny, MFD…

Ivan Ženatý – housle, Martin Kasík – klavír

Houslista Ivan Ženatý, který si již vydobyl své místo na mezinárodním poli jako virtuos i pedagog, si po
velmi úspěšné nahrávce houslových koncertů J. B. Foerstra (BBC Symphony Orchestra / Jiří Bělohlá-
vek, Supraphon SU 3961-2) společně s klavíristou Martinem Kasíkem vybral houslové sonáty tří čes-
kých skladatelů přelomu 19.–20. století. Nepříliš známá a slohově výrazně romantická díla Nedbala
a Nováka kontrastují s Janáčkovou sonátou, opusem zralého Mistra, který již svou moderností plně
náleží do století dvacátého. V Janáčkově třetí (avšak jediné dochované) houslové sonátě nelze přeslech-
nout „ruské“ názvuky, které odrážejí dobu počátku jejího vzniku okolo první světové války. Novákova
romanticky rozevlátá sonáta vznikala pod Dvořákovým dohledem a nezapře vlivy Chopina či Liszta;
nikoli náhodou se zde mluví o Novákově „Sturm und Drang“. Oskar Nedbal pak ve svém raném díle
nezapře skvělou znalost obou nástrojů a bohatou melodickou invenci. Intenzitu posluchačského zážitku
umocňuje technická bravura a muzikantská zralost, s jakou se oba interpreti chopili tohoto repertoáru.

CD  SU 3978-2

L. JANÁČEK, V. NOVÁK, O. NEDBAL
Sonáty pro housle a klavír / Ženatý, Kasík
Vítězslav Novák – Sonáta pro housle a klavír
Oskar Nedbal – Sonáta pro housle a klavír, op. 9
Leoš Janáček – Sonáta pro housle a klavír

Janáček, Novák a Nedbal s bravurou a muzikantskou
zralostí Ivana Ženatého a Martina Kasíka

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč/13,09 E
VYCHÁZÍ: 27. 3. 2009

PROMOTION Inzerce: Radio Classic FM, Harmonie,
Týdeník Rozhlas • PR: Harmonie, Hudební rozhledy, Květy,
Deníky, Hospodářské noviny, Vlasta, ČTK, Právo, MFD,
Lidové noviny, Rovnost…

Stamicovo kvarteto (Bohuslav Matoušek – 1. housle, Josef Kekula – 2. housle, Jan Pěruška – viola,
Vladimír Leixner – violoncello), Zdeněk Tylšar, Bedřich Tylšar – lesní roh

Období vzniku divertiment pro smyčcové kvarteto a dechy bylo pro Mozarta plné převratných událostí
(zápas dvacetiletého zázračného dítěte o přijetí coby respektovaného skladatele, smrt matky, jedno-
stranné milostné vzplanutí); divertimenta jako by však zůstala stranou těchto životních dramat
a odrážela spíše vzpomínky na teplo italského slunce na nedávných cestách. Italský hudební styl
a grácie skutečně poznamenaly i komorní instrumentální Mozartovo dílo. 
Stamicovo kvarteto v sobě spojuje silnou tradici české kvartetní školy s dlouhodobým zájmem o kla-
sicistní repertoár. Ve spojení tohoto souboru s fenomenálními hornisty, bratry Zdeňkem a Bedři-
chem Tylšarem, tak vznikla vzorová nahrávka Mozartových divertiment; nahrávka, jež má (stejně
jako již tyto skladby samotné) sloužit především k oslavě radostných stránek života.

2CD  SU 3979-2

W. A. MOZART
Divertimenta pro smyčcové kvarteto a dva lesní rohy 
Divertimento F dur K 247, Divertimento B dur K 287 (271b),
Divertimento D dur K 334 (320b)

Italská grácie v Mozartových divertimentech
se Stamicovým kvartetem a bratry Tylšary

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč/11,92 E
VYCHÁZÍ: 27. 3. 2009

PROMOTION
Inzerce: Radio Classic FM, Harmonie 
PR: ČRo3-Vltava, ČTK, Harmonie, Hudební rozhledy, Deníky, 
Hospodářské noviny, Lidové noviny, Právo, MFD …

N
O

V
IN

K
Y

 K
L

A
S

IK
Y

 –
 B

Ř
E

Z
E

N

03

2CD



04

N
O

V
IN

K
Y

 B
Ř

E
Z

E
N

Letošní dvě Krylova půlkulatá výročí připomene Supraphon Music touto
zásadní kompilací jeho nesmrtelných písniček a dubnovým novým archiv-
ním projektem!
Vybírat z několika stovek
položek skvělého hudebního
odkazu je vždycky ošidné,
jubilejní volba tedy padla na
doplněnou reedici jediné
kompilace, kterou stihl Kryl
osobně posvětit. Společně
s Petrem Dorůžkou vybrali
v roce 1993 sestavu skladeb
z předexilového, raného mni-
chovského i prvního postko-
munistického období. V rozšířené podobě jde o celkem 24 písní v celkové
stopáži přes 79 minut, evokujících nejsilnější a navždy nezapomenutelné
momenty.Výběr pro umělce samotného nejtrvanlivějších témat pochází z alb
Bratříčku, zavírej vrátka, Rakovina, Maškary, Karavana mraků a Tekuté
písky, a je doplněn písní Děkuji z EP Carmina resurrectionis. 
Původnímu vydání se dostalo velmi výrazné zvukové a vizuální péče. Aktu-
ální remastering umožnil zaznít i těm nejjemnějším odstínům archivních
nahrávek. Obsáhlý nový booklet je tvořen jak aktualizovaným Dorůžkovým
sleevenotem, tak i dokumenty a ozvěnami z doby původního vydání alba.
Ozdobou jsou pak – krom unikátních fotografií – barevné reprodukce šesti
Krylových obrazů (zčásti zveřejněných vůbec poprvé), dotvářejících náladu
vzniku písní a odrážejících jeho vnitřní život. Tištěnou část této kompilace,
s respektem k umělcovu výběru hudby, sestavil Jan Šulc, básníkův editor
v nakladatelství Torst.

PROMOTION
Inzerce: Týdeník rozhlas, aha-online, Vlasta, Instinkt, Týden, Report
Mediální partner: ČRo1-Radiožurnál
PR: iDnes, Deníky, Korzo, Hospodářské noviny, ČTK, Právo, MFD, Květy, Lidové noviny,
TV Star, Novinky CZ, Sedm, Rovnost ad.

CD  SU 5958-2

KAREL KRYL
TO NEJLEPŠÍ

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/9,93 E
VYCHÁZÍ: 13. 3. 2009

Krylovy nejoblíbenější písně
na unikátním výběru!

Toto 2CD přináší úplné studiové novinky a bonusové live nahrávky Petro-
vých největších hitů!
Nagy se – bez křečovité snahy o bulvární slávu za každou cenu - trvale pohy-
buje mezi už vlastně navždy československými stálicemi. V roce pětadvacá-
tého výročí zahájení velmi úspěšné kariéry zvolil netradiční ediční model,
propojující jeho aktuální sklada-
telskou, textařskou a pěveckou
formu s připomenutím hity nabité
minulosti. 
práce ve studiu byly dokončeny na
konci února, unplugged live CD je
pak záznamem koncertu, vysíla-
ného slovenským radiem Expres
dokonce až 2. března 2009.
Peter Nagy zpracovává témata se
vztahem k názvu alba Labutě
a havrani: jde tedy o bílé a černé, dobré a špatné, veselé a smutné, ona
a on…Tradičně silně melodicky, v kytarovém soundu, s občasnými retro klá-
vesami a vždy chytlavými slogany. Umí si napsat písničku s potřebnou dáv-
kou hudební nostalgie a textové sebeironie, v drtivé většině s rychlými hito-
vými ambicemi. Rádiový ohlas první nabídnuté albové písně Nová gitara je
důkazem, Keď muž umýva auto, Rozhladňa nebo Žraloky plačú jsou dalšími
velmi nadějnými čekateli na tuto šanci. Bonusově naživo se pak zpěvák
a kytarista může i bez elektrifikace spolehnout na zkušenou kapelu
s výbornými sólisty v pozici promyšleně ukázněných doprovázečů.
Peter Nagy je i autorem fotografií a návrhu obalu tohoto CD.

PROMOTION
Inzerce: Týden, Instinkt, Vlasta, Report, Týdeník Rozhlas, aha-online 
PR: iDnes- Show, TV Revue, Rock & Pop, musicserver, Deníky, Hospodářské noviny,
Vlasta, ČTK, Právo, MFD, Blesk, Nedělní Blesk, Květy, TV Star, Novinky CZ, Sedm,
Tina, Story, Glanc, Aha!, Žena a život, Týdeník Rozhlas…TV Nova- Eso,
ČT- Dobré ráno, TV Barrandov, TV OČKO… ad.

2CD  SU 5956-2

PETER NAGY
LABUTE A HAVRANY (+ Unplugged Best of 2009)

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč/11,92 E
VYCHÁZÍ: 3. 4. 2009

Nagy 2009: tucet nových písní +
bonusové unplugged live CD!

Fo
to

 ©
 M

. Z
aj

íc

Karel Kryl 65 * 1944
† 1994

2CD



N
O

V
IN

K
Y

 B
Ř

E
Z

E
N

V
Z

P
O

M
ÍN

K
A

05

Po úspěšném CDboxu kapely Jazz Q je tu další velká porce muziky Martina Kratochvíla, tentokrát
v duu s Tonym Ackermanem! Spojení jejich klavíru a kytary je funkční již od roku 1986, kdy pod
názvem Stará známost vydali debutové album, To, a dalších šest (Ornament, Moravské koncerty,
Spolu, Šerosvit a Duology 1 + 2) tvoří zaklad této mohutné dávky výborné hudby. Komplet na celkem
osm cédéček doplňuje bonusový disk Zvukobraní, nabízející 15 nahrávek z archivu Martina Krato-
chvíla, při této příležitosti vůbec poprvé vydaných.
Oba pánové se na uvedených albech setkali také s houslistou Ivanem Ženatým, cellistou Vojtěchem
Havlem, perkusionistou Imramem Musou Zangim i baskytaristy Pavlem P. Rybou a Přemyslem
Fauknerem, občas pod pravdivou hlavičkou Mezinárodního sdružení pro akustickou hudbu. Vedle
studiových nahrávek je tu k dispozici i záznam moravských koncertních vystoupení, dokazující při-
tažlivou pódiovou intimitu i virtuózní zábavnost.
Všechna alba prošla novým remasteringem, jsou umístěna v individuálních kartonových pošetkách
s reprinty původních obalů, doplněna sleevenotes Tonyho Ackermana a dokumentárními fotografie-
mi, to vše v jednotící grafice Josky Skalníka. Jazzoví fandové tak mají další šanci na atraktivní kom-
pletaci vzpomínek, potvrzených ovšem i dnes koncertně vitální dvojicí muzikantů.

8CD BOX  SU 5966-2

KRATOCHVÍL & ACKERMAN
ZVUKOBRANÍ

Kratochvíl + Ackerman: více než sedm
hodin skvělé muziky v 8CD boxu!

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 8CD 899,- Kč/35,83 E
VYCHÁZÍ: 27. 3. 2009

PROMOTION
Inzerce: Týdeník rozhlas, aha-online, Harmonie • PR: ČRo3- Vltava, iDnes,
Lidové noviny, Deníky, Hospodářské noviny, Právo, MFD, Novinky CZ, Sedm,
Rovnost, Korzo, ČTK… ad.

Celkem 23 připomínek původem domácích písní
i znamenitě převzatých zahraničních songů, velmi
atraktivní průvodce zpěvákovou kariérou ze
60. a počátku 70. let. Nezaměnitelně moravsky
jasným tenorem vybavený Novák tehdy ztělesnil
klukovský bigbítový model sympatického zpěváka,
navíc vhodně podpořený častým autorstvím hudby
i textů – a kapelami Synkopa či Vox. Také cover
verze, ač ze zdrojů velmi odlišných (Tom Jones,
Ray Charles, Monkees, Percy Sledge, Mamas and
Papas, José Feliciano nebo Beach Boys) povýšil
přerovský rodák na zcela samozřejmě znějící sou-
část svého repertoáru.
Za zpěvákovy spolupráce vznikla sestava písniček
s trvalou schopností zaujmout i nepamětníky té
hudebně pestré doby: Chodím, Georgia, Pihovatá
dívka, Malinká, Chci zapomenout, Odpovím ti la-
la-la, Podivný spáč, Žofie nebo Nádherná láska!

CD  SU 5773-2

PAVEL NOVÁK
POP GALERIE

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/5,93 E

Na našem výběru zvukových záznamů s Janem Werichem představujeme málo známé, či téměř
úplně neznámé nahrávky z let šedesátých, kdy Werich ukončil práci v divadle. Mnoho ze snímků,
které v té době s Janem Werichem vznikly, dosáhlo již své nesmrtelné proslulosti, přesto stále
ještě v archivu nalézáme klenoty, o nichž si jen znalci vyprávějí a o některých dokonce nevědí nic
ani oni. Na CD tedy dosud nikdy nevyšly zde uvedené monology Werichova oblíbeného požitkáře
Falstaffa či anekdotická scénka Vavříny, v níž je Werichovi partnerkou Jiřina Šejbalová a Jana Weri-
chová. Velký prostor na výběru dostaly ve své době velmi populární kulinární výstupy Jana Wericha
s Miroslavem Horníčkem Vaření v kuchyni. Oba pánové vtipně vařili, recepty však prokládali jakoby
mimoděk i velmi odvážnými glosami, jimiž ironizovali tehdejší společenské události. Dalším pře-
kvapením bude pro mnohé ukázka z četby antického dobrodružného románu O věrné lásce stateč-
ného Chairea. Werich si zde v roli vypravěče neodpustil vsuvky, úvahy a myšlenky, jimiž mistrovsky
komentoval předváděné dílo a dodával mu obecnější platnost. Závěrem Werich předčítá text čín-
ského myslitele Lao-c’ o taoismu.

CD  SU 5938-2

JAN WERICH NEZNÁMÝ
Falstaff, Piju mošty-což ty? a další unikáty

Vzácné nahrávky s Janem Werichem
ze „zlatých“ šedesátých let

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč/7,93 E
VYCHÁZÍ: 13. 3. 2009 PROMOTION

Inzerce: aha-online
PR: iDnes, Lidové noviny, TV Revue, Music, Deníky (Vltava Labe Press), Korzo,
Hospodářské noviny, Vlasta, ČTK, TV Duel, Právo, MFD, Květy, TV Star,
Novinky CZ, Sedm, Tina, Rovnost, Glanc, Story, Aha!, Žena a život ad.

Fo
to

 ©
 O

tt
o 

D
la

bo
la

Pavel Novák * 10. března 1944
† 11. února 2009

8CD

OBAL SE PŘIPRAVUJE



06

N
O

V
IN

K
Y

 –
 A

U
D

IO
 K

N
IH

Y

Čte Vlastimil Brodský
Hudební improvizace Jaroslav Krček (akordeon)
Výběr, sestava a režie Tomáš Vondrovic
Humoristický román Karla Poláčka patří k těm nejzábavnějším a zároveň nejpřívětivějším dílům
české literatury. Potěchu v něm naleznou všichni, nejen příznivci fotbalu, protože v centru dění je
úsměvný milostný příběh hlavního hrdiny Emana Habáska a také osudy jeho
šéfa pana Načeradce, nadaného rozvětveným příbuzenstvem. Vlídná ironie autorova svědčí o jeho
zálibě v židovských anekdotách, v nichž prý byl nepřekonatelným vypravěčem. V této knize dokázal
zachytit živý hovorový jazyk postav tak, jako bychom byli přímými svědky rozhovorů, půtek a hašteře-
ní mezi manžely, rodiči, příbuznými ale i fanoušky a návštěvníky fotbalových utkání. Vlastimil Brod-
ský při četbě tohoto románu jakoby převzal od Karla Poláčka štafetu a navázal tam, kde autor skon-
čil, aby svým projevem znásobil účinek celého díla. I on Poláčkovy hrdiny předvádí ve všech jejich
komických situacích láskyplně, bez výsměchu a odsuzující ironie, s pochopením pro lidské slabosti
a směšnosti. Vychází v edici audiokniha na 3 CD.

PROMOTION
Inzerce: Týdeník rozhlas, aha-online, Týden, Report • PR: Biblio, Nové knihy, iDnes, Lidové noviny, TV Revue,
Music, Deníky, Korzo, Hospodářské noviny, Vlasta, ČTK, TV Duel, Právo, MFD, Květy, TV Star, Novinky CZ,
Sedm, Tina, Rovnost, Glanc, Story, Aha!, Žena a život ad.
PR Soutěže: Český rozhlas – regiony, ČT – Dobré ráno, Radio Jizera,
Radio Čas, Rádio Šumava ad… 

3CD  SU 5941-2

Karel Poláček: MUŽI V OFSAJDU

Nahrávka slavného románu z edice
audiokniha pobaví milovníky fotbalu,
dobré pohody i židovských anekdot

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 299,- Kč/11,92 E
VYCHÁZÍ: 27. 3. 2009

Vypravuje František Nepil
Jedna z půvabných knížek čapkovského pozorovatele a vypravěče Františka Nepila pojednává o tom,
co je pro našince typické, totiž o chalupaření. Autor tak činí se sobě vlastním jemným a inteligent-
ním humorem a z textu je patrné, že čerpá z vlastních zkušeností. Text interpretuje sám a dlužno
říci, že naprosto neopakovatelně, prostě tak, jak to uměl jen František Nepil, původně reklamní tex-
tař a později spisovatel z povolání, který si před čtyřiceti lety získal oblibu posluchačů četbou svých
fejetonů v rozhlasovém ranním vysílání.

PROMOTION
Inzerce: Týdeník rozhlas, aha-online, Týden, Report
PR: Biblio, Nové knihy, iDnes, TV Revue, Music, Deníky, Korzo, Hospodářské noviny, Vlasta, ČTK, TV Duel, Právo, MFD,
Lidové noviny, Květy, TV Star, Novinky CZ, Sedm, Tina, Rovnost, Glanc, Story, Aha!, Žena a život ad.
PR soutěže: Český rozhlas - regiony, ČT- Dobré ráno, Radio Jizera, Radio Čas, Rádio Šumava ad…

CD  SU 5942-2

František Nepil:
JAK SE DĚLÁ CHALUPA
Proč se hledá chalupa, U notáře, Hoblování. Letujeme konev,
Malujeme, Jak se stěhuje záchod, Elektrifikace, Chalupník a jeho žena,
Jak odchází chalupář z tohoto světa.

Osobitý spisovatel a vypravěč v nezapomenutelné nahrávce

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč/7,93 E
VYCHÁZÍ: 27. 2. 2009

Čtou Zdeněk Svěrák, Daniela Kolářová a Libuše Šafránková
Hudba Jaroslav Uhlíř
Zdeněk Svěrák se přiznává, že už na gymnáziu si usmyslel, že bude spisovatelem povídek a že je
bude vydávat svázané v knížkách. Místo toho celý život psal filmové scénáře, texty pro divadlo a slova
k písničkám. Sbírkou Povídky, která vyšla na podzim roku 2008 a okamžitě se stala nejprodávanější
knihou, si své mladické předsevzetí konečně splnil. V edici audiokniha vychází toto jedinečné Svěrá-
kovo literární dílo ve zvukové podobě na 2 CD většinou v interpretaci autora, zkušeného vypravěče.
Výjimku tvoří dva příběhy, vyprávěné ženami, při jejichž psaní myslel spisovatel na své dvě filmové
manželky, Danielu Kolářovou a Libuši Šafránkovou, jimiž jsou tyto povídky v nahrávce také se zaní-
cením čtené. Příběhy vznikaly v rozpětí let 1968-2007 a zachycují rozmanité životní etapy člověka,
mnohdy i s autobiografickými rysy. Půvab této Svěrákovy práce spočívá v umění přesného vyjádření,
v tajemství, pointě, humoru, ve vábení a smyslnosti.
Právem může být srovnáváno s tvorbou našich největších povídkářů. 

PROMOTION
Inzerce: Týdeník rozhlas, aha-online, Vlasta, Instinkt, Týden • Mediální partner: ČRo1-Radiožurnál
PR: Biblio, Nové knihy, iDnes, Lidové noviny, TV Revue, Music, Deníky, Korzo, Hospodářské noviny,
Vlasta, ČTK, TV Duel, Právo, MFD, Květy, TV Star, Novinky CZ, Sedm, Tina, Rovnost, Glanc, Story, Aha!,
Žena a život ad.
PR Soutěže: Český rozhlas – regiony,
ČT – Dobré ráno, Radio Jizera, Radio Čas, Rádio Šumava ad… 

2CD  SU 5933-2

Zdeněk Svěrák: POVÍDKY

Svěrákovy inteligentní texty
s příznačným humorem, touhou
a erotikou našly své nejlepší interprety

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč/11,92 E
VYCHÁZÍ: 27. 3. 2009

2CD

3CD

František Nepil80



KAREL GOTT
KDYŽ MUŽ SE ŽENOU SNÍDÁ
+ RARITY
Komplet 36 + 37

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 349,- Kč/13,92 E

2CD  SU 5950-2

TICHÁ DOHODA
UNDERPOP

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

CD  SU 5957-2

ZADÁNO PRO FILM
Melodie z filmů a TV seriálů

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

CD  SU 5955-2

ALEXANDROVCI
KALINKA

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

CD  SU 5977-2

Vladimír Franz
ZLATOVLÁSKA
Balet Národního divadla

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 349,- Kč/13,92 E

DVD  SU 7018-9

07

P
Ř

IP
O

M
ÍN

Á
M

E

EVA OLMEROVÁ
BLUES SAMOTÁŘKY
Songy a osudy

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/15,92 E

DVD  SU 7100-9

ŘECKÉ BÁJE A POVĚSTI I. – III.
Vypravují Tatjana Medvecká,
František Němec, Petr Pelzer

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 299,- Kč/11,92 E

3CD  SU 5913-2

Ivan Martin Jirous
POVÍDÁ ŠMUDLE ŤULULUM /
Magor dětem
Vypráví Aňa Geislerová

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/9,93 E

CD  SU 5927-2

3CD

Z HURVÍNKOVA KALENDÁŘE
Hrají Miloš Kirschner,
Helena Štáchová, Miroslav Černý

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 249,- Kč/9,93 E

2CD  SU 5928-2

2CD

2CD

Giovanni Boccaccio
DEKAMERON /
Tři příběhy ze sta
Vypráví Miloš Kopecký

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

CD  SU 5940-2



HITPARÁDA SUPRAPHONU
L E D E N / Ú N O R  2 0 0 9

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA a SLOVENSKO – PANTHER – fax: 311 679 626, 311 679 543, 311 678 508, e-mail: panther.objednavka@panther-as.cz
KONTAKT: Supraphon Music a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA DVD

4
JIŘÍ KORN
ZLATÁ KOLEKCE
SU 5900-2

1
ČECHOMOR
POVĚSTI
MORAVSKÝCH
HRADŮ A ZÁMKŮ
SU 5924-2

2
Z HURVÍNKOVA
KALENDÁŘE
SU 5928-2

7
SMETANA
GREAT HITS
SU 3850-2

9
D. PATRASOVÁ
BABY KLUB DÁDA
SU 7074-9

1
MARIE ROTTROVÁ
VŠECHNO NEJLEPŠÍ
SU 5508-2

7
KATAPULT
GOOD BYE
SU 5893-2

8
OLYMPIC BIGBÍT
ZLATÁ EDICE 10
SU 5951-2

6
KAREL GOTT
KDYŽ MUŽ
SE ŽENOU SNÍDÁ
+ RARITY
KOMPLET 36 + 37
SU 5950-2

2
WESTERN
POKLAD
NA STŘÍBRNÉM
PLÁTNĚ
SU 5953-2

5
VEČERNÍČKY
S JOSEFEM
DVOŘÁKEM
SU 5844-2

8
PERLIČKY ČESKÉ
KLASICKÉ HUDBY
SU 3163-2

5
SMETANA
MÁ VLAST
ČESKÁ
FILHARMONIE
V. NEUMANN
11 1958-2

6
ŠIMEK &
GROSSMANN I
NÁVŠTĚVNÍ DNY
HOP DVA TŘI
SU 7061-9

1
DVOŘÁK
RUSALKA
SU 7008-9

5
MICHAL TUČNÝ
FIDLEJ A HRAJ
SU 7090-9

4
ŠIMEK &
GROSSMANN 2
NÁVŠTĚVNÍ DNY
HOP DVA TŘI
SU 7071-9

7
VLASTIMIL HARAPES
PRIMO BALLERINO
SU 7017-9

9 ZADÁNO PRO FILM
SU 5955-2

10
MICHAL TUČNÝ
BEST OF
SU 5696-2

5
KATAPULT
GRAND GREATEST
HITS
SU 5707-2

3
KAREL GOTT
50 HITŮ
SU 5649-2

7
TO NEJLEPŠÍ
Z RUMCAJSE
SU 5852-2

6
MACH & ŠEBESTOVÁ
NEJLEPŠÍ
DOBRODRUŽSTVÍ
SU 5752-2

8
KAREL HÖGER
POVÍDÁNÍ
O PEJSKOVI
A KOČIČCE
71 0198-2

9
ŘECKÉ BÁJE
A POVĚSTI I. – III.
SU 5913-2

10
PETR SKOUMAL
KDYŽ JDE MALÝ
BOBR SPÁT
SU 5530-2

4
JEŠTĚ 10X FELIX
HOLZMANN
SU 5396-2

3
10X FELIX
HOLZMANN
SU 5128-2

1
JANÁČEK
LAŠSKÉ TANCE,
SUITA Z OPERY
PŘÍHODY LIŠKY
BYSTROUŠKY,
TARAS BULBA
SU 3923-2

3
DVOŘÁK
SYMFONIE č. 9
SMETANA
VLTAVA
11 2249-2

10
DVOŘÁK
SLOVANSKÉ TANCE
ČESKÁ
FILHARMONIE
V. NEUMANN
11 1959-2

4
BEST OF
MOZART
SU 3838-2

2
PAVEL ŠPORCL
& ROMANO STILO
GIPSY WAY
SU 3951-2

6 BEST OF SMETANA
SU 3939-2

9 BEST OF VIVALDI
SU 3963-2

2
VÁCLAV NECKÁŘ
NEJSEM GLADIÁTOR
SU 7094-9

10
BLUE EFFECT
LIVE & LIFE
1966–2008
BEATOVÁ SÍŇ SLÁVY
SU 7088-9

8
FELIX
HOLZMANN
VČERA, DNES
A ZÍTRA
SU 7062-9/3

3
MARIE ROTTROVÁ
TISÍC TVÁŘÍ LÁSKY
SU 7093-9

NEJPRODÁVANĚJŠÍ
DESKA ROKU 2008

NEJPRODÁVANĚJŠÍ
DESKA ROKU 2008


